
Genève

Versoix

Coppet

Nyon

Yvoire

Rolle

Gland

Allaman

Morges

Cossonay

Yverdon
Estavayer

Payerne

Avenches

Morat

Le Locle

Porrentruy

La Chaux-de-Fonds

Neuchâtel

Bienne

Tavannes

Moutier

Glovelier

Delémont

Renens

Palézieux

Châtel St-Denis

Bulle

Fribourg St-Léonard

Fribourg

SionMa� igny

Monthey

Sierre

Orbe

Romont

Lausanne

Montreux
Nyon CFF

CarPostal
Ligne E 
Gingins / Crassier

CarPostal
Ligne D
Crans / 
Chavannes-de-Bogis

CarPostal
Ligne B 
Nyon Ouest

Train NStCM
Nyon - L’Asse (Paléo Festival) 
Trélex -Givrins - Genolier - 
Arzier - St-Cergue - La Cure

St-Cergue

La Cure
(pas tous les trains)

Paléo Festival

C

A

FD

B

E

CarPostal
Ligne C
Nyon Centre

CarPostal
Ligne A
Gland / Prangins

CarPostal
Ligne F 
Dully / Ta� egnin
Luins

Sauf si des jours sont spécifiquement mentionnés,  
les horaires sont valables pour les six jours du Festival.

Par mesure de simplification, le jour de la semaine indiqué  
correspond à celui de la soirée du Festival, même si le train 
circule après-minuit, soit le lendemain. Ainsi, « ma »  
correspond à la nuit « ma/me », et ainsi de suite…

Arrêt au Paléo Festival

Train

Gare CFF de Nyon et transfert au Paléo Festival par le train 
NStCM, départ derrière la gare, accès par le passage sous 
voies. Halte de L’Asse à 300 m de l’entrée du Festival.

Bus

Gare routière à route de St-Cergue / Vuarpillière, à 500 m  
de l’entrée du Festival. Chaque destination possède un  
emplacement signalé et est mentionnée sur les véhicules.

Les transpo�s collectifs, ça fonctionne et ça plait !

La grande majorité des personnes interrogées 

se dit satisfaite du moyen de transpo� utilisé  

pour se rendre au Paléo Festival. 

Essayez-les, vous aussi !

Transports collectifs

Informations générales
Recommandation
Les transports collectifs rencontrent un succès 
réjouissant et Paléo fait son possible pour un fonc-
tionnement optimal. Une surcharge momentanée 
peut cependant arriver, surtout à la fin du dernier 
concert de la Grande Scène. Nous vous remercions 
de votre patience et de votre courtoisie.

Trains NSTCM

CarPostal

Trains CFF

Bus TCS

Bus de nuit

Bateau Yvoire



A  Gland / Prangins

Gland :  Grand-Champ – Mont-Blanc/Dôle - Gare 
Nord - Mauverney

Prangins : Pont de Bénex – Gare 
Nyon : Chantemerle – Le Groseillier – Paléo Festival 

 
PREMIER DÉPART 
DE GRAND-CHAMP      16h00 

 
jusqu’à 20h30  bus toutes les 10 minutes enviro
de 20h30 à 23h30 bus toutes les 30 minutes environ
dès 23h30  bus toutes les 10 minutes environ 

 
DERNIER DÉPART       03h30 
DU PALÉO FESTIVAL

B  Nyon Ouest

Marens – Ch. Monastier – Cessouest –
Rte du Stand– Ch. des Tines – Champ-Collin –
Jouvencelles – Ch. d’Eysins – La Levratte –
Ch. de Bourgogne – Paléo Festival 

 
PREMIER DÉPART       16h00 
DE MARENS 

 
jusqu’à 20h30  bus toutes les 10 minutes environ
de 20h30 à 23h30 bus toutes les 20 minutes environ
dès 23h30  bus toutes les 10 minutes environ 

 
DERNIER DÉPART       03h30 
DU PALÉO FESTIVAL

C  Nyon Centre

Redoute (arrêt TPN) – Ch. Du Vallon (arrêt TPN) –
Perdtemps – Nyon Rive (arrêt TPN) – Parking La 
Duche – Pensées (arrêt TPN) – Av. Reverdil / Ecole 
Moser – Rte de St-Cergue / Ch. du Canal – Rte de 
St-Cergue / Tribunal – Paléo Festival 

 
PREMIER DÉPART       16h00 
DE LA REDOUTE  

 
jusqu’à 20h30  bus toutes les 10 minutes environ
de 20h30 à 23h30 bus toutes les 20 minutes environ
dès 23h30  bus toutes les 10 minutes environ 

 
DERNIER DÉPART       03h30 
DU PALÉO FESTIVAL

  Crans / Chavannes-de-Bogis /  
Crassier / Eysins

Crans-près-Céligny, village – Céligny, village – 
Chavannes-de-Bogis, village – Bogis-Bossey – 
Crassier, centre – Borex, centre – Eysins Est –
Paléo Festival

départ de    de 16h00 à 20h30, toutes 
Crans-près-Céligny:  les 30 minutes, à 00 et 30   
     environ      

de Chavannes-de-Bogis: 10 minutes plus tard
de Borex:    20 minutes plus tard

retour du Paléo Festival:  de 23h00 à 03h30, toutes les  
     30 minutes, à 00 et 30 environ

  Gingins / Chéserex / 
Crassier / Eysins

Gingins, poste – Chéserex, poste – La Rippe –
Crassier, centre – Borex, centre – Arnex – Eysins Est –
Paléo Festival

départ de Gingins:   16h30, 17h30 , 18h30, 19h30,  
     20h30

de Crassier:   10 minutes plus tard
de Borex:    15 minutes plus tard

retour du Paléo Festival:  23h30, 00h30, 01h30,  
     02h30, 03h15

  Dully / Ta�egnin / Luins

Dully, St Bonnet – Bursinel, village – Gilly-Bursinel, 
gare sud – Tartegnin, village – Gilly, village –
Bursins, village – Vinzel, village – Luins, village –
Vich, La Bichette – Paléo Festival

départ de Dully:   de 16h00 à 20h30, toutes les  
     30 minutes, à 00 et 30 environ

de Tartegnin:   10 minutes plus tard
de Bursins:   15 minutes plus tard

retour du Paléo Festival:  de 23h00 à 03h30, toutes les  
     30 minutes, à 00 et 30 environ

Nyon CFF

CarPostal
Ligne E 
Gingins / Crassier

CarPostal
Ligne D
Crans / 
Chavannes-de-Bogis

CarPostal
Ligne B 
Nyon Ouest

Train NStCM
Nyon - L’Asse (Paléo Festival) 
Trélex -Givrins - Genolier - 
Arzier - St-Cergue - La Cure

St-Cergue

La Cure
(pas tous les trains)

Paléo Festival

C

A

FD

B

E

CarPostal
Ligne C
Nyon Centre

CarPostal
Ligne A
Gland / Prangins

CarPostal
Ligne F 
Dully / Ta� egnin
Luins

Transports collectifs

 TRAIN NYON
 ST-CERGUE – LA CURE
Gare de Nyon –  
Festival (gare de l’Asse)

Du début à la fin des concerts, navettes toutes 
les 10 à 30 minutes selon l’affluence.

Attention ! Pas d’arrêt à la gare des Plantaz pour 
les trains supplémentaires de 16h30 à 20h00. 

 
DERNIER DÉPART       03h30 
DU FESTIVAL POUR NYON  

 
PREMIER TRAIN    en semaine 05h21 
DU MATIN POUR NYON    samedi  05h51 (train spécial hors horaire habituel)

 dimanche  06h25 

Transport gratuit entre Nyon et l’Asse du lundi 17 
au lundi 24 juillet à 15h00, sur présentation d’un titre 
d’entrée du Festival.

La Cure - St-Cergue - Festival

Aller: selon l’horaire régulier NStCM, arrêt à la gare 
de l’Asse.

Retour: Jusqu’à 23h42, horaire régulier, départ de la 
gare de l’Asse 

 
Bus + trains spéciaux:  00h45 jusqu’à La Cure
      01h45 jusqu’à La Cure 
      02h45 jusqu’à St-Cergue

Dépa� des bus, au Parc Chevalin, chemin débouchant  
sur la route de Gingins, à 300 m de la gare de l’Asse  
Transfe� bus - train à Trélex
Aller et retour gratuit dès 14h00 les jours de concert, 
sur présentation d’un titre d’entrée du Festival. 

 BUS VILLE DE NYON
Toutes les lignes de bus TPN sont payantes, à l’ex-
ception des bus de délestage entre la gare de Nyon 
et L’Asse.

Piscine de Nyon-Colovray

Pour se rendre  train NStCM de l’Asse à Nyon
à la piscine   bus TPN, lignes 803 et 811, de la  
    gare de Nyon à Colovray

Il n’y a plus de bus direct entre L’Asse et la piscine de 
Colovray.

 BUS RÉGIONAUX - Lignes spéciales gratuites
 Utilisation des arrêts oªciels tpn, tug et carpostal

D

E

F



  TRAINS CFF 

Titre de transport obligatoire 
(À PRENDRE AVANT DE MONTER À BORD DES TRAINS).

Aller  Horaire CFF régulier, pas de train spécial 
Retour Horaire CFF régulier + trains spéciaux (SP*) 
Horaire à partir de minuit (depuis la gare CFF de Nyon)

Par mesure de simplification, le jour de la semaine indiqué  
correspond à celui de la soirée du festival, même si le train circule  
après-minuit, soit le lendemain. Ainsi, « ma » correspond à la nuit  
« ma/me », et ainsi de suite.
Si aucun jour n’est indiqué, le train circule tous les jours.

  DIRECTION     DIRECTION

  Lausanne  Genève 
 

00h06      00h00 (ma, me, je et di) 
00h36       00h25 (ve et sa) 
       00h29 (ma, me, je et di) 
       00h41 (ve et sa) 
       01h01 (ma, me, je et di) 

       01h21 (di) 

       01h25 (ve et sa) 
01h30  SP+ bus TL    02h00 SP +bus TPG   

02h43 SP+ bus TL   03h00 SP +bus TPG 

03h46 SP+ bus TL   03h24 (ve et sa) 
       03h52 SP (je, ve et sa) +bus TPG  

       03h52 SP (ma, me et di) sans bus TPG 

04h36      04h25 
 
  DIRECTION     DIRECTION 

  Montreux  Fribourg 
 

AVEC CHANGEMENT À LAUSANNE  AVEC CHANGEMENT À LAUSANNE 

00h36 (ve et sa)    00h36 (ve et sa) 
01h36 (ve et sa, changement à Vevey) 01h36 (ve et sa, changement à Morges) 
02h00 SP (sans changement à Laus.)   02h43 SP (sans changement) 
02h36 (ve et sa, bus Vevey - Montreux) 

03h46 
04h36 
05h02 (sans changement à Laus.) 05h02

*SP :  train Spécial Paléo Festival au départ de Nyon, avec arrêt à
 Coppet – Versoix – Genève (Cornavin)
  Gland – Rolle – Allaman – Morges – Renens VD – Lausanne
 Vevey – Clarens – Montreux
 Palézieux – Romont – Fribourg

Pour les arrêts des autres trains, ainsi que d’autres trains, voir horaire 
CFF : www.cff.ch

A l’arrivée des trains spéciaux CFF à Lausanne et Genève, plusieurs 
lignes de bus desservent gratuitement  les agglomérations. Voir page 
Bus de nuit à Lausanne et Genève.

Les trains spéciaux peuvent être utilisés sans supplément avec tout 
titre de transport valable. 

Les titres de transport s’achètent séparément du billet d’entrée, à la 
gare, au distributeur de billets, auprès du Rail Service 0848 44 66 88 
(CHF 0.08/min), en ligne au Ticket Shop CFF (cff.ch/ticketshop) et 
sur le smartphone avec l’application gratuite Mobile CFF. Pour éviter 
l’attente au retour, achetez directement votre billet de train aller-re-
tour ! Astuce : avec un billet aller-retour usuel ou une carte journalière 
Mobilis, le trajet de retour peut être effectué jusqu’à 05h00 le lende-
main matin de la validité inscrite sur le billet.

Il est obligatoire de posséder un titre de transport avant de monter à 
bord des trains.

Transfert gratuit entre la gare CFF de Nyon et le Paléo Festival
Par navette du train Nyon – St-Cergue, toutes les 10 à 30 minutes 
selon les heures et l’affluence.
 
Départ derrière la gare, accès par le passage sous voies.

Au retour, prévoir une marge de temps d’au moins 30 minutes entre la 
sortie du Paléo Festival et la gare de Nyon. La navette ne pourra pas 
transférer tous les passagers en un seul voyage. 
 
 
 
 

 
 

BATEAU SPÉCIAL POUR YVOIRE
PROPOSÉE PAR LA COMPAGNIE DES BATEAUX DU LÉMAN.  
RÉSERVATION OBLIGATOIRE. 

Aller    Départ d’Yvoire, selon l’horaire CGN régulier  
pas de navette spéciale

Retour  Navette spéciale avec le bateau.  02h15 (ma - sa) 
   Départ depuis le ponton à proximité  01h30 (di) 
   du débarcadère de Nyon      
            
 
            
Prix et réservation
Tarif unique de 27 €.  

Réservation obligatoire auprès du Bureau d’Information  
Touristique d’Yvoire : 

Plus d’informations : Destination Léman Tourisme :
–  directement sur place
–  par téléphone au +33 04 50 72 80 21
–  par e-mail à accueil@destination-leman.com
–  en ligne : www.bateaux-leman.com 

Trajet de Nyon débarcadère à Paléo Festival :
Bus CarPostal, ligne C Nyon centre, arrêt Nyon Rive
(Voir page Bus régionaux / Lignes spéciales gratuites)

Plus d’informations sur  
www.cff.ch/paleo

Transports collectifs

L'arrêt à Clarens est supprimé. 

Tarif uniquement valable pour les navettes spéciales.



  BUS POUR LA SUISSE  
ROMANDE 

   
  Organisation par le tcs.  
  Réservation obligatoire

  Ligne 1 : Fribourg

         MA – VE  SA – DI

Fribourg, Grand-Places   15h55  14h55
Fribourg, St-Léonard    16h05  15h05
Bulle, gare routière     16h40  15h40
Châtel-St-Denis, gare TPF   17h00  16h00
Arrivée au Paléo Festival   18h10  17h10

  Ligne 2 : Valais

         MA – VE  SA – DI

Sierre, gare CFF     15h50  14h50
Sion, gare CFF      16h10  15h10 
Martigny, gare CFF     16h35  15h35
Monthey, gare CFF     17h00  16h00
Arrivée au Paléo Festival   18h30  17h30

  Ligne 3 : Neuchâtel

         MA – VE  SA – DI

Le Locle, Place du Marché   15h40  14h40
La Chaux-de-Fonds,  
Léopold 65-67, ancienne  
Chambre d’Horlogerie    16h00  15h00
Neuchâtel, rue des Beaux-Arts  16h30  15h30
Arrivée au Paléo Festival   18h00  17h00

  Ligne 4 : Jura

         MA – VE  SA – DI

Porrentruy, parking Ziggurat  14h20  13h20
Glovelier, gare      14h40  13h40
Delémont, halle des expositions 15h00  14h00
Moutier, gare CFF     15h20  14h20
Tavannes, Gare      15h45  14h45
Bienne, derrière la gare,  
Terminal Cars      16h15  15h15
Arrivée au Paléo Festival   18h00  17h00

  Ligne 5 : Orbe / Cossonay

         MA – VE  SA – DI

Orbe, gare CFF      16h50  15h50
Cossonay,  
restaurant Pré-aux-Moines   17h15  16h15
Arrivée au Paléo Festival   18h00  17h00

  Ligne 7 : Morat / Yverdon

         MA – VE  SA – DI

Morat/Murten, gare CFF   15h25  14h25
Avenches, gare CFF    15h50  14h50 
Payerne, place du stade   16h10   15h10
Estavayer, buffet de la Gare  16h30  15h30
Yverdon, gare CFF     17h00  16h00
Arrivée au Paléo Festival   18h00  17h00

Retour : mêmes arrêts qu’à l’aller

TOUTES LES LIGNES     MA – DI  

Départ du Paléo Festival   02h00 

Prix et réservation:     Prix identique pour tous les parcours pour un 
aller et retour par personne et par jour.

       MEMBRE TCS  NON-MEMBRE

Jusqu’à 25 ans / dès 26 ans 19.- / 29.-  29.- / 39.-

Inscription uniquement via internet : www.paleo-tcs.ch

Transports collectifs

7

5

4

3

2

1

 BUS DE NUIT  
 À GENÈVE ET LAUSANNE
  
 Lignes spéciales gratuites

Au retour, à l’arrivée des trains spéciaux CFF, plusieurs lignes de bus 
desservent gratuitement les agglomérations de Lausanne et Genève.

  Genève    

Lieu de dépa� : Gare CFF Cornavin (arrêt devant la gare ou 
   selon signalisation)

Horaire :   À l’arrivée des trains partant de Nyon à 
     02h00, 03h00  
     03h52 (je, ve et sa)

Destinations
1. Zone Nord :  Cornavin – Nations – Chambésy – Aéroport – 

Gd-Saconnex – Meyrin – Vernier – Le Lignon
2. Zone Sud :   Cornavin – Bel-Air – place Neuve  –  Champel –  

Veyrier – Bardonnex – Bachet-de-Pesay – Carouge
3. Zone Est :  Cornavin – Pont du Mont-Blanc – 
    Eaux-Vives  –  Moillesulaz – Jussy – Gy – Corsier – 
    Hermance – Collonge-Bellerive – Vésenaz 
    La Capite – Vandoeuvres
4. Zone Ouest :  Cornavin  –  Jonction – Onex – Bernex – 

Chancy – Avusy – Lully – Plan-les-Ouates

Dépose des passagers
À la demande, aux arrêts officiels TPG situés sur le parcours.

  Lausanne    

Lieu de dépa� :  GARE CFF LAUSANNE  
   (voir plan des arrêts) 

Horaire :    À l’arrivée des trains partant de Nyon à  
01h30, 02h43 et 03h46

Destinations
1. Circuit bleu :  Blécherette – Bellevaux – Le Mont – Cugy – 

Bretigny/Morens – Bottens – Froideville 
2. Circuit jaune :   Bessière – Sallaz – Praz-Séchaud – Montolieu –  

Epalinges – Chalet-à-Gobet –  Vers-chez-Blanc
3. Circuit rouge :  Chauderon – Boston – Prilly-Centre – Crissier Timo-

net - Villars-Ste-Croix, Croix-Péage – Bussigny (Rente, 
Buyère, Arc-en-Ciel) – Crissier (Zinguerie, Jura) –  
Renens (14 Avril, Village, Perrelet) – Prilly Galicien –  
Prélaz - Chauderon

4. Circuit vert :   Pully – Lutry –  La Conversion – La Croix-sur-Lutry –  
Belmont – Val–Vert - Chailly

Dépose des passagers
À la demande, aux arrêts officiels TL situés sur le parcours

Emplacement des départs de ligne à la gare CFF de Lausanne
Avec les travaux sur la Place de la Gare de Lausanne, les départs des bus 
spéciaux se font sur le bas de l’Avenue de Ruchonnet. Les circuits jaunes, 
bleu et vert dans le sens descente et le circuit rouge dans le sens montée.


